

# בדרכו

מרבן של כל בני הגולה  
מרן שר התורה שליט"א

# אמונה

גיליון קל"ג  
פר' כי תשא תשפ"ב

## דרך מצוותיך

שו"ת בהלכה מרבינו

דיני מחצית השקל בזה"ז

אשה במחצית השקל

שאלה: אם אשה צריכה ליתן מחצית השקל וכן אשה מעוברת. תשובה: א"צ.

בביאור הטעם מדוע מחצית השקל הוא ז"ג

שאלה: בשקל הקודש פ"א הקשה עמש"כ המאירי דמחצית השקל הוא מ"ע שהז"ג מ"ט הוא זמן גרמא, ואולי י"ל דס"ל דהחוב בכל שנה מתחדש, וכשנגמר השנה ביטל המצוה של שנה זו וחל חיוב מחדש וחשיב ז"ג. תשובה: יתכן.

שוה כסף למחצית השקל

שאלה: אם יוצא יד"ח מחצית השקל בשוה כסף או רק כסף. תשובה: דווקא כסף.

חובה או רשות

שאלה: בזה"ז מחצית השקל חובה או רשות. תשובה: מנהג שהובא בחז"ל ובפוסקים.

(מועדי הגר"ח - באדיבות מכון גם אני אודך)

## דרך פיקודיך

פנינים על פרשת שבוע מרבינו

למה לא היה ציווי ליתן שקל שלם

כי תשא וגו' ולא יהיה בהם נגף בפקד אתם. זה יתנו וגו' מוזצית השקל וגו' (ל, י"ב, י"ג).

יש להבין למה לא היה הציווי ליתן שקל שלם, ומה ענין דווקא ב'מחצית' השקל, דהרי כדי שלא יספרו אותם עצמם מה לי אם סופרים עם חצאי שקלים או עם שקלים שלימים. ת. שלא יתגאו.

האם הטעם דלא נתנו שקל שלם הוא משום עין הרע

ש. בהנ"ל. חשבתי בעזה"י ליישב, דאם היו נותנים שקלים שלימים [ולא 'חצאי' שקלים], כשהיו גומרים לספור כמה שקלים יש, היו מגיעים למספר המדוייק של כלל ישראל, והרי זה כמי שספרו אותם עצמם, ולכן היה הציווי ליתן 'חצאי' שקלים כדי שכשיגמרו לספור החצאי שקלים יגיעו למספר אחר ממה שהוא באמת ונהיינו כפול ממה שהם באמת] וכל זה כדי שלא יהיה עין הרע והיינו עיי"כ שלא יצא מספר החצאי שקלים כפי מנינם המדוייק של כלל ישראל. והאם נכון ליישב כן.

ת. לא הי' עין הרע במדבר.

(תשובות הגר"ח)

## בדרכו נלך

מהנעשה והנשמע בקודש פנימה

\*\*\*

- בליל שישי רבינו יצא להשתתף במעמד סיום הדף היומי בהלכה ע"י ארגון דרשו באולם ארנה בירושלים, את דבריו למעמד הביא בנו חביבו הגאון הגדול ר' יצחק שאול שליט"א, כמו"כ במעמד סיום נוסף שנערך במוצ"ש במקום, הביא את דבריו במרכז המעמד, תלמידו המובהק הגאון ר' ישראל מאיר דרוק ראש מוסדות תפארת ישראל, (ע"ע בהרחבה במאמר המערכת).

- השבוע נכנס אל רבינו שליט"א הנגיד רבי יצחק זאב איזראעל, לקראת תחילת כתיבת ספר התורה, רבינו שליט"א כתב אות בספר תורה, וברכו בכרכה והצלחה, והביע את הערכתו על תרומתו להדפסת ספרי המוסר שע"י ארגון ארחות יושר.

- הגרש"ב סורצקין ראש ישיבות עטרת שלמה נכנס לרבן של ישראל לעצה וברכה.

- רבותינו עיני העדה רבן של ישראל מרן שליט"א ומרן ראש הישיבה שליט"א במכתב חיזוק והתעוררות בעקבות המצב הקשה, וזלה"ק:

אחינו בני ישראל עורו והתעוררו, מצויים אנו במצב שאין לך יום שאין קללתו מרובה משל חבירו, ונתקיים בנו המקרא שכתוב "כי תמצאן רעות רבות וצרות", בטרנדיות קשות וכאובות וריבויין של חוליים רעים וקשים ל"ע, ובגזירות הממשלה המבקשים לעקור את כל החיבור של ישראל ליהדות, וזוממים לפו בלומדי התורה ח"ו, ובודאי הקב"ה עושה כל זה כדי לעוררנו להתקרב אליו, מלבד כל זה העולם מצוי בטלמלה ואין איש יודע מה ילד יום, וסכנת מלחמה במקום אחד עלולת לגרום לשעוריה בכל העולם כולו, וכבר אמרו ז"ל שאין פורענות באה לעולם אלא בשביל ישראל, ועל כן חוב גמור מוטל עלינו לתפוס אומנות אבותינו בידנו, לקרוע שערי שמים בתפילה להוסיף כל אחד פרק תהלים דבר יום ביומו, ולהתחזק בלימוד התורה כפי היכולת, ובפרט להתעורר בדברים שבין אדם לחבירו להיות כולנו כאחד.

ולבני הישיבות נקרא, אין מזרזין אלא למזרזין, להוסיף אומץ וחיווק שלא להתעניין מדברים שהם חוץ מהלימוד, גם הומר גדול יש באותם מיעוטא דמיעוטא דבטל שיוצאים מארצנו הקדושה, אשר מלבד שהדבר אסור בהלכה, גם יש בזה סכנות רבות ברוחניות ובגשמיות, ולא נצרכא לבוא בדבר מעלת המדבריות של דורנו היכלי הישיבות הנעלים כ"ה, שמלבד ש ברית גידול המוסר לנו מימות שם ועבר לגדל ולרומם נפש האדם בכל דרכי העלייה, הרי הם נלרומם נפש האדם בכל הדברים האלה נזכה לישועתן של ישראל במהרה, כמו שנעשה לאבותינו בימי הודש זה שנהפך להם לשמחה. אנו הי"ו, ע"י החיווק בכל הדברים האלה נזכה לישועתן של ישראל במהרה, כמו שנעשה לאבותינו בימי הודש זה שנהפך להם לשמחה.

צילום: ארחות יושר, בקודש פנימה.

בס"ד, י"ג אדר א' תשפ"ב

### אחינו בני ישראל עורו והתעוררו

מצויים אנו במצב שאין לך יום שאין קללתו מרובה משל חבירו, ונתקיים בנו המקרא שכתוב "כי תמצאן רעות רבות וצרות", בטרנדיות קשות וכאובות וריבויין של חוליים רעים וקשים ל"ע, ובגזירות הממשלה המבקשים לעקור את כל החיבור של ישראל ליהדות, וזוממים לפו בלומדי התורה ח"ו, ובודאי הקב"ה עושה כל זה כדי לעוררנו להתקרב אליו, מלבד כל זה העולם מצוי בטלמלה ואין איש יודע מה ילד יום, וסכנת מלחמה במקום אחד עלולת לגרום לשעוריה בכל העולם כולו, וכבר אמרו ז"ל שאין פורענות באה לעולם א בשביל ישראל.

ועל כן חוב גמור מוטל עלינו לתפוס אומנות אבותינו בידנו, לקרוע שערי שמים בתפילה להוסיף כל אחד פרק תהלים דבר יום ביומו, ולהתחזק בלימוד התורה כפי היכולת, ובפרט להתעורר בדברים שבין אדם לחבירו להיות כולנו כאחד.

ולבני הישיבות נקרא, אין מזרזין אלא למזרזין, להוסיף אומץ וחיווק שלא להתעניין מדברים שהם חוץ מהלימוד, גם הומר גדול יש באותם מיעוטא דמיעוטא דבטל שיוצאים מאר הקדושה, אשר מלבד שהדבר אסור בהלכה, גם יש בזה סכנות רבות ברוחניות ובגשמיות, ולא נצרכא לבוא בדבר מעלת המדבריות של דורנו היכלי הישיבות הנעלים כ"ה, שמלבד ש ברית גידול המוסר לנו מימות שם ועבר לגדל ולרומם נפש האדם בכל דרכי העלייה, הרי הם נלרומם נפש האדם בכל הדברים האלה נזכה לישועתן של ישראל במהרה, כמו שנעשה לאבותינו בימי הודש זה שנהפך להם לשמחה.

וע"י החיווק בכל הדברים האלה נזכה לישועתן של ישראל במהרה, כמו שנעשה לאבותינו בימי הודש זה שנהפך להם לשמחה.



## כינוס לצדיקים – סיום הדף היומי בהלכה

בסיום הדף היומי בהלכה במחזור הראשון, הביא דבריו רשכבה"ג מרנא אילת השחר צוק"ל דברי חז"ל במעלת 'כינוס לצדיקים שהוא טוב להם וטוב לעולם', והוסיף כי צריך מאד לעשות כינוסים כאלה, ואכן אף הפעם הזאת ביקשו עם ישראל בכמיהה כינוס לצדיקים, ולחזות בפני רשכבה"ג מרן שליט"א, ושעות קודם המעמד נתפרסם בגיל ובשמחה כי לאחר בקשת רבני וראשי דרשו, רבינו הביע רצונו הטהור לחזק הרבים בלימוד ובקיום ההלכה בדקדוקה ולבוא למעמד הנשגב שנערך ע"י ארגון דרשו העושים גדולות ונצורות.

גשים מול ארון הקודש באימה, עיני העם תלויות היו ברגש מתחילת המעמד בציפיה דרוכה לבוא רשכבה"ג, ובעת השמע ברטט הכרזת המנחה "גשים מול ארון הקודש באימה, בהדרת קודש נקדם את פני המנורה הטהורה, רבן של כל בני הגולה רבינו הגדול מרן שר התורה שליט"א, בזכות התורה ולומדיה יצאל העולם", נקהלו ברוממות עילאית למגדול ועד קטן בשירה אדירה לכבוד התורה, צהלי ורוני יושבת ציון כי גדול בקרבך קדוש ישראל, ובתפילה לרבון העולמים כי נזכה שימים על ימי מלך תוסיף שנותיו כמו דור.

וביראת הכבוד הושלך הס באולם האדיר, כאשר רבבות המסתופפים במקום, ומאות אלפי עמך בית ישראל שהאזינו בשידור חי הטו אזנם לשמוע ברמה דבר התורה מרבינו, שהובא ע"י בנו חביבו הגאון הגדול ר' יצחק שאול שליט"א, וזלה"ק:

בס"ד אד"א תשפ"ב

ידוע דברי הח"ה בהקדמתו למ"ב "שעיקר לימוד האדם צריך להיות בלימוד המביא לידי מעשה, ולכן או"ח מוקדם לכל הארבעה חלקי שו"ע, כי ידיעתו הוא הכרחי בכל יום מימי חייו לקיום התורה, ובלעדו לא ירים איש הישראלי את ידו ואת רגלו, וע"י לימוד בהלכות מובטח האדם לידי חיי עוה"ב, אך שיזוהר ללמוד בכל יום, וכבר כתב מרן ההו"א בקובץ אנרות (ח"ב סימן מ"א) ההוראה המקובלת מפי רבותינו אשר מפיהם אנו חיים כמו מרן הכ"י ומג"א דהמשנה ברורה היא הוראה מקוימת כמו מפי סנהדרין בלשכת הגזית" עכ"ל.

לכן בואו ונחזיק טובה מרובה להרב הגאון רבי דוד הופשטטר שליט"א שחלקן גדול בזכות שאלפי אברכים ת"ח לומדים ביתר שאת וביתר עוז את כל פעליו הגדולים להגדיל תורה עוד שנים רבות מתוך נחת ובריאות. ע"כ.

וישמעו העם דבר רשכבה"ג אשר מפיו אנו חיים והוראותיו כעין סנהדרין בלשכת הגזית, ויענו ויאמרו: אמן, ויקבלו ע"ע להתחזק בלימוד ההלכה, וילמדו מעשה רב מרבינו דאף דספרי המשנ"ב שגורים בפיו, והוציא חיבור ע"ז, משנן וחוזר ומשנן יום ביומו ג' דפים מספר המשנ"ב, ורואים הם בעיניהם איש שנתקדש בקדושה העליונה של התורה הקדושה שהיא למעלה מכל העולמות, ולא ירים את ידו ורגלו אלא רק ע"פ ההלכה, ואף כעת כשהביאו בפניו במעמד קונטרס שיו"ל ע"י הארגון על תחילת המשנ"ב, האירו פניו הקדושות בשמחה עצומה ושב ושינן ויהי בעיניו כחדשים.

ובאותו עת הקהל מכרכר ומפזז בעוז דברי התנא האלוקי רבי מאיר (אבות) 'כל העוסק בתורה לשמה זוכה לדברים הרבה', ובעת שוב רבינו לביתו עמד הקהל שוב בשירה ובתפילה כי אורך ימים ושנות חיים יוסיפו לו.

אשרי עין ראתה כל אלה, מעמד כבוד התורה והכרזה הברורה היוצאת מאליה מראיית המעמד הנשגב כי חרף רצון הסט"א ושלוחיו ממשלת הזדון וגורמי שוליים מבית ומחוץ המבקשים לעקור התורה ומסירתה ע"י חכמיה, זממם לא יפק ה' בידם, וחלקנו לעוה"ב בשונה הלכות בידיעת התורה ובקיום הלכותיה בדקדוקה, ואך לדבר ה' הנמסר ביד עבדיו מוסרי התורה ממש רבינו עליו השלום עד דורינו אנו, מניצוץ מרע"ה דבכל דור (כדאיתא בביאור אדונינו הגר"א זיע"א על הנ"ך), נשמע ונקיים בדקדוק, ולהבדיל כינוסי משנאי ד' עליהם נאמר דברי המקרא, "למה זה אתם עוברים את פי ד' והוא לא תצלח", אלא דבר ה' יקום לעולם, והדר קיבלנו התורה בעל פה מאהבה בחודש זה, בימי מרדכי היהודי, וכן בכל שנה נשוב ונקבל התורה מאהבה דנתעורר ונתחדש ענין זה.

צילום: מתוך שידור דרשו.



ברכת מזל טוב שלוחה להמשיב הגאון ר' יששכר ברוך גולדנטל מרבני המערכת, לרגל הולדת נכדו, בן לחתנו הרה"ג ר' יצחק מוזס, יה"ר שיזכה לרוות רוב נחת דקדושה.

ברכת מזל טוב שלוחה לרבן של ישראל שליט"א לרגל אירוסי נינו, נכד לחתנו הגה"צ ר' יצחק קולדצקי שליט"א, בן לנכדו הגראי"ש יהודה קולדצקי, החתן הבה"ח יעקב ישראל נ"י מבחירי ישיבת קרית מלך, יה"ר שיזכה לרוות רוב נחת דקדושה.

קבלת הגיליון במייל: [a0799211666@gmail.com](mailto:a0799211666@gmail.com), לתרומות והנצחות בפלא' 052-760-6474 או למרגלות בית רבינו

יו"ל ע"י מכון "דרך אמונה" בקול ובכתב - קו דרך אמונה: 0799-211-666, הגיליון יו"ל בסיוע עמותת "נעשה אדם" ע.ר. 580652063